



LAUDACJA

*Szanowny Panie Doktorze!
Szanowni Państwo!*

Przypadł mi w udziale wielki zaszczyt, a równocześnie przyjemność przedstawienia Państwu sylwetki pana doktora Kazimierza Kruski, któremu Rada Główna Polskiego Towarzystwa Statystycznego uchwałą z dnia 30.03.2012r. postanowiła przyznać tytuł Honorowego Członka Polskiego Towarzystwa Statystycznego. Tytuł ten jest wyrazem uznania wybitnych zasług dr. Kazimierza Kruski dla rozwoju i popularyzacji Towarzystwa. Większość z obecnych zna doskonale działalność organizatorską i naukową pana Doktora, dlatego pozwolę sobie przypomnieć w skrócie tylko niektóre aspekty jego działalności.

Doktor Kazimierz Kruska był współzałożycielem i członkiem Towarzystwa w chwili jego reaktywacji w kwietniu 1981 r. Przez wiele lat był członkiem Rady Głównej PIS, pełniąc w latach 1994-2000 funkcję Wiceprezesa, a następnie w latach 2000-2005 funkcję Sekretarza. W kadencji od 2005 do 2010 r. dr K. Kruska sprawował funkcję Prezesa PIS. Obecnie jest członkiem Rady Głównej oraz członkiem Rady Oddziału w Poznaniu, której pracom przez wiele lat przewodniczył.

Pan dr Kazimierz Kruska to wieloletni, doświadczony nauczyciel akademicki, wykładowca statystyki na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, a także w Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości w Poznaniu, który wykształcił kilka pokoleń wysokiej klasy statystyków wielkopolskich. Na uwagę zasługuje także jego działalność publikacyjna i popularyzatorska. Jest on autorem lub redaktorem ponad 100 publikacji naukowych i opracowań statystycznych, w tym również artykułów poświęconych historii statystyki w Wielkopolsce. Należy podkreślić zasługi dr. Kazimierza Kruski dla statystyki publicznej. Przez kilkanaście lat pełnił funkcję dyrektora oraz zastępcy dyrektora Urzędu Statystycznego w Poznaniu.

Od kilku lat w centrum zainteresowań badawczych dr. K. Kruski jest statystyka obszarów miejskich. Był inicjatorem utworzenia Ośrodka Statystyki Miast w Urzędzie Statystycznym w Poznaniu i wdrożenia tego Ośrodka do międzynarodowej sieci jednostek prowadzących badania Urban Audit.

Nadal aktywnie uczestniczy w realizacji prac prowadzonych w tym Ośrodku pełniąc rolę konsultanta.

Kazimierz Kruszką to niestrudzony popularyzator statystyki – był nie tylko jednym z twórców Centrum Statystyki Regionalnej w Poznaniu, lecz również organizatorem kursów i szkoleń statystycznych m.in. dla pracowników administracji, dziennikarzy, księgowych i rewidentów. W szkoleniach tych często pełnił rolę wykładowcy, a dla młodzieży szkolnej organizował konkursy mające na celu upowszechnianie i propagowanie wiedzy statystycznej. Pan Doktor wielokrotnie wygłaszał odczyty publiczne dotyczące statystyki i promujące tę dziedzinę wiedzy w różnych środowiskach.

Nieoceniona jest także działalność eksperta dr. Kazimierza Kruszkę jako wieloletniego członka Komisji Programowo- Metodologicznej GUS, członka Rady Strategii Rozwoju Miasta Poznania oraz doradcy Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Za swe zasługi dr Kazimierz Kruszką był wielokrotnie nagradzany wysokimi odznaczeniami państwowymi i resortowymi: Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką „Za Zasługi dla Statystyki RP”, Odznaką „Za Zasługi dla Rozwoju Województwa Wielkopolskiego”, jak również Złotą Odznaką Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, w którym pełnił ważne funkcje Sekretarza i Wiceprzewodniczącego Sekcji Statystyki.

(Laudacja wygłoszona 18 kwietnia 2012 r. przez Władysława Wiesława Łagodzińskiego - Wiceprezesa Polskiego Towarzystwa Statystycznego na Kongresie Statystyki Polskiej w Poznaniu)